[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

[bookmark: _title_1][bookmark: _ref_190246]Договор
 купли-продажи муниципального имущества №

	пгт. Нагорск

	 «___» ________ 202_ г.

Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области, действующее от имени и в интересах муниципального образования Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области в лице главы Ларионова Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец»  с одной стороны и ________________________________________,  в лице ___________________ действующего на основании ________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании протокола подведения итогов аукциона от _______________, заключили настоящий договор купли-продажи муниципального имущества (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
[bookmark: _ref_8235593]1. Предмет договора
[bookmark: _ref_8241056][bookmark: P19]1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество: ____________________________________________________________________________, а Покупатель обязуется принять имущество и уплатить за него цену в размере и порядке, предусмотренных Договором.
1.2. Продавец гарантирует, что является собственником Имущества, Имущество в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не нарушает прав третьих лиц.
1.3. Продавец гарантирует, что Имущество не обременено другими правами третьих лиц.

2. Цена Договора и порядок оплаты

Для покупателя – физического лица
            2.1. Установленная по итогам аукциона цена Договора составляет _______________________________________ (____________________) рублей в том числе: НДС 20% ___________рублей.
          2.2. Задаток в сумме   _____________________ (________________) рублей (без НДС), внесенный Покупателем для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3 Покупатель в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора, обязан перечислить за вычетом суммы задатка, указанного в пункте 2.2 настоящего Договора, денежные средства в счет оплаты стоимости Имущества в размере _____________________ (__________________________) рублей по следующим реквизитам:
УФК по Кировской области (администрация Нагорского городского поселения, л/сч 04403010890) ИНН 4319002842, КПП 431901001,БИК 013304182, Отделение Киров Банка России// УФК по Кировской области г. Киров, Единый казначейский счет 40102810345370000033, Казначейский счет 03100643000000014000, КБК 93611402053050000410, ОКТМО 33625000.
Назначение платежа: оплата по договору купли-продажи от ________ №_____
При этом в соответствии с пунктом 5 статьи 173 Налогового кодекса РФ обязанность по перечислению суммы налога на добавленную стоимость в федеральный бюджет возлагается на Продавца.
2.4. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате за Имущество является выполнение пункта 2.3 настоящего Договора.
2.5 Моментом надлежащего исполнения обязательства Покупателя по оплате стоимости Имущества является дата поступления денежных средств на счет, указанный в пункте 2.3 настоящего Договора.

Для покупателя - юридического лица, индивидуального предпринимателя
2.1. Установленная по итогам аукциона цена Договора составляет _______________________________________ (____________________) рублей в том числе: НДС 20% ___________рублей.
2.2. Задаток в сумме   _____________________ (________________) рублей (без НДС), внесенный Покупателем для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты Имущества.
2.3 Покупатель в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора, обязан перечислить за вычетом суммы задатка, указанного в пункте 2.2 настоящего Договора, за вычетом суммы НДС денежные средства в счет оплаты стоимости Имущества в размере _____________________ (__________________________) рублей по следующим реквизитам:
УФК по Кировской области (администрация Нагорского городского поселения, л/сч 04403010890) ИНН 4319002842, КПП 431901001,БИК 013304182, Отделение Киров Банка России// УФК по Кировской области г. Киров, Единый казначейский счет 40102810345370000033, Казначейский счет 03100643000000014000, КБК 93611402053050000410, ОКТМО 33625000.
.
Назначение платежа: оплата по договору купли-продажи от ________ №_____
При этом в соответствии с пунктом 3 статьи 161 Налогового кодекса РФ Покупатель, являющийся юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, обязан удержать из выплачиваемых доходов и уплатить в бюджет соответствующую сумму налога на добавленную стоимость.
2.4. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате за Имущество является выполнение пункта 2.3 настоящего Договора.
[bookmark: _ref_3362077]2.5 Моментом надлежащего исполнения обязательства Покупателя по оплате стоимости Имущества является дата поступления денежных средств на счет, указанный в пункте 2.3 настоящего Договора.

[bookmark: _ref_8241057]3. Порядок передачи имущества
[bookmark: _ref_8241084]3.1. 	Передача имущества от Продавца к Покупателю осуществляется на основании подписанного сторонами акта приема-передачи.
3.2.	Имущество передается Покупателю в месте нахождения Имущества по адресу: Кировская область, Нагорский район, пгт Нагорск, ул. Труда, д 13 не позднее чем через 30 дней после дня полной оплаты имущества.
3.3. 	Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя после передачи имущества Покупателю и подписания сторонами договора и акта приема-передачи.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Обязанности Продавца:
[bookmark: _ref_10932791]4.1.1. Продавец считается выполнившим свои обязательства по настоящему договору с момента фактической передачи имущества Покупателю, с надлежащим оформлением документов, подтверждающих передачу Имущества.
4.1.2. Продавец обязуется при изменении реквизитов письменно своевременно уведомить о таком изменении Покупателя. В случае не своевременного уведомления Покупателя о смене платежных реквизитов, Покупатель оплативший сумму по настоящему договору, считается надлежащим образом, исполнившим обязательства.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Полностью оплатить цену имущества в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего договора.
	4.2.2. Принять Имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего договора по акту приема-передачи, который подписывается сторонами договора не позднее чем через тридцать дней после дня поступления цены договора в полном объеме на расчетный счет Продавца.
	4.2.3. Письменно своевременно уведомлять Продавца об изменении своих почтовых и банковских реквизитов. В противном случае все извещения, уведомления, повестки и другие документы, направленные Покупателю по реквизитам, указанным в договоре, считаются врученными Покупателю.
4.3. Обязанности сторон, не урегулированные настоящим договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.
5. Ответственность сторон
5.1.	В случае неуплаты Покупателем полной стоимости имущества в указанный Договором срок (пункт 2.3) настоящий договор расторгается. При этом сумма внесенного задатка Покупателю не возвращается.
5.2.	Техническое состояние имущества Покупателю известно в связи, с чем претензии по данным основаниям Продавцом не принимаются.
5.3.	В иных случаях нарушения договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

[bookmark: _ref_11120187]6. Разрешение споров
[bookmark: _ref_11120196][bookmark: _ref_13295787]6.1. 	Все споры между сторонами, возникающие по настоящему договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в суде по месту нахождения Продавца.
7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору.
7.2. Изменения, дополнения к настоящему Договору действительны только в случае их составления в письменной форме и подписания полномочными представителями Сторон.
7.3. Настоящий договор, может быть расторгнут по основаниям, установленным действующим законодательством РФ.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Адреса и реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	МУ Администрация муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области 613260, Кировская обл., пгт. Нагорск, ул.
Леушина, д.21
ИНН 4319002842/КПП 431901001 Каз/сч 03231643336251514000
Отделение Киров Банка России // УФК по Кировской области г. Киров БИК 013304182 ЕКС 40102810345370000033
ОКТМО 33625151
Тел. (83349) 2-23-49

Глава

	Нагорского городского поселения

______________ (С.Ю.Ларионов)